EXERCICIO 2018
Caixa de Previdéncia de Aposentadoria e Pensdo

EM : 31/12/2018

GOVERNO MUNICIPAL DE BEBERIBE
BALANCO PATRIMONIAL

PAGINA: 0001
Valores em Reais

ESPECIFICAGAQ

| NOTA

EXERCICIO ATUAL

| EXERCICIO ANTERIOR

ATIVO

Ativo Circulante
Caixa e equivalentes de caixa
Créditos a curto prazo
Investimentos e aplicagles temporérias a curto prazo
Estoques
Ativo ndo circulante mantido para venda
VPD pagas antecipadamente
Total do ativo circulante

45.397.997,

7,89
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
7,89
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I
I
I
45.397.997,89 |

47.801.583,92
2.287.398,38
0,00

0,00

0,00

0,00
2,30

I
I
I
I
I
I
I
50.088.982,30 |

Ativo Néo Circulante
Realizavel a Longo Prazo
Créditos a longo prazo
Investimentos temporarios a longo prazo
Estoques
VPD pagas antecipadamente
Investimentos
Imobi lizado
Intangivel
Diferido
Total do ativo ndo circulante

5.617.120,
5.617.120,

1

1
0,0
0,0
0,0
0,0
54.076,4
0,0
0,0
6,6

5.671.196,

49.087,

0
0
0
0
0
0
7
0
0
49.087,

0
0
0
0
0
0
3
0
0
3

I
0|
0|
0|
0|
0|
0|
41
0 |
0|
4

TOTAL DO ATIVO

51.069.194,56 |

50.138.069,64 |

PASSIVO E PATRIMONIO LIQUIDO

Passivo Circulante

ObrigacBes trabalhistas, previdencidrias e assistenciais a pagar a curto prazo

Empréstimos e financiamentos a curto prazo
Fornecedores e contas a pagar a curto prazo
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Obrigacfes fiscais a curto prazo
ObrigacBes de reparticdes a outros entes
Provisfes a curto prazo
Demais obrigagdes a curto prazo

Total do passivo circulante

Passivo Ndo Circulante
Obrigacfes trabalhistas, previdencidrias e assistenciais a pagar a longo prazo
Empréstimos e financiamentos a longo prazo
Fornecedores e contas a pagar a longo prazo
ObrigagBes fiscais a longo prazo
Provises a longo prazo
Demais obrigacdes a longo prazo
Resultado diferido
Total do passivo ndo circulante

NOONODO OO
OO OO0 O OO
~NO O O O OO

117.154.19

WO OWOoOOoOOoOOo

117.154.19

TOTAL DO PASSIVO

117.168.150,40 |

Patrimdnio Liquido
Patriménio social e capital social
Adiantamento para futuro aumento de capital
Reservas de capital
Ajustes de avaliacdo patrimonial
Reservas de lucros
Demais reservas
Resultados acumulados
(-) Agbes / Cotas em tesouraria
Total do patriménio liquido

-67.030.080,

I
00 |
00 |
00 |
00 |
00 |
00 |
7 |
00 |
-67.030.080,76 |

0
0
0
0
0
0
0
0
0

TOTAL DO PASSIVO E PATRIMONIO LiQUIDO

51.069.194,56 |

50.138.069,64 |

FONTE: SISTEMA: Aspec Informatica - UNIDADE RESPONSAVEL: Caixa de Previdéncia de Aposentadoria e Pensdo - DATA DA EMISSA0:27/07/2022 - HORA DA EMISSAQ:10:12:24

*As notas explicativas da Administracdo sdo parte integrante das demonstracfes contabeis.
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| NOTA |

EXERCICIO ATUAL

| EXERCICIO ANTERIOR

ATIVO (1)

Ativo financeiro
Ativo Permanente

45.397.997,89 |
5.671.196,67 |

47.801.583,92 |
2.336.485,72 |

Total do Ativo

51.069.194,56 |

50.138.069,64 |

PASSIVO (11)

Passivo financeiro
Passivo permanente

30.554,25 |
51.305.002,07 |

18.527,66 |
117.154.193,44 |

Total do Passivo

51.335.556,32 |

117.172.721,10 |

Saldo Patrimonial (111) = (1 - 1)

-266.361,76 |

-67.034.651,46 |

FONTE: SISTEMA: Aspec Informatica - UNIDADE RESPONSAVEL: Caixa de Previdéncia de Aposentadoria e Pensdo - DATA DA EMISSAQ:27/07/2022 - HORA DA EMISSAQ:10:12:25
*As notas explicativas da Administracdo sdo parte integrante das demonstracfes contabeis.

JOSE CARVALHO JUNIOR
DIRETOR PRESIDENTE

CASPE SERVICODE CONTAB. PUB. E EMPRESA

CRC 907/0-2
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ESPECIFICAGAO

| NOTA

EXERCICIO ATUAL | EXERCICIO ANTERIOR

Atos Potenciais Ativos

Garantias e contra garantias recebidas | | 0,00 | 0,00 |
Direitos conveniados e outros instrumentos congéneres | | 0,00 | 0,00 |
Direitos contratuais | | 0,00 | 0,00 |
Outros atos potenciais ativos | | 0,00 | 0,00 |
Total dos atos potenciais ativos | | 0,00 | 0,00 |
Atos Potenciais Passivos | | | |
Garantias e contra garantias concedidas | | 0,00 | 0,00 |
Obrigacfes conveniadas e outros instrumentos congéneres | | 0,00 | 0,00 |
ObrigacBes contratuais | | 0,00 | 0,00 |
Outros atos potencials passivos | | 0,00 | 0,00 |
Total dos atos potenciais passivos | | 0,00 | 0,00 |

FONTE: SISTEMA: Aspec Informatica - UNIDADE RESPONSAVEL: Caixa de Previdéncia de Aposentadoria e Pensdo - DATA DA EMISSAQ:27/07/2022 - HORA DA EMISSAQ:10:12:25
*As notas explicativas da Administracdo sdo parte integrante das demonstracfes contabeis.

JOSE CARVALHO JUNIOR
DIRETOR PRESIDENTE

CASPE SERVICODE CONTAB. PUB. E EMPRESA

CRC 907/0-2
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| NOTA | EXERCICIO ATUAL | EXERCICIO ANTERIOR

FONTES DE RECURSOS

| [ 45.367.443,64 |

47.783.056,26 |

001 - Recursos ordinarios

002 - Recursos destinados a educacdo 25%

003 - Recursos destinados a salde 15%

004 - Contribuicdo RPPS compesacdo financeira
005 - Recursos ao RPPS - plano previdenciario
006 - Recursos ao RPPS - plano financeiro

007 - Outros recursos destinados a sadde

008 - Outros recursos destinados & educacéo
009 - Recursos do SUS

010 - Recursos do FNDE

011 - CIDE

012 - Contribuicéo de iluminacdo plblica

013 - Transferéncias do FUNDEB 60%

014 - Transferéncias do FUNDEB 40%

015 - Trans. de convénios unido/educagdo

016 - Transferéncias de convénios Unido/salde
017 - Trans. convénio unido/assisténcia social
018 - Trans. convénios unido/outros

019 - Trans. de convénios estados/educacio
020 - Trans. de convénios estados/salde

021 - Transf. convénios estados/assisténcia so
022 - Trans. convénios estados/outros

023 - Transferéncias de convénios outros

024 - Recursos do FNAS

025 - Recursos do FNHIS

026 - Rec. dos direitos da crianca e adolescen
027 - Recursos destinados ao meio ambiente
028 - Multas de transito

029 - Taxas vinculadas

030 - Recursos vinculados de royalties

031 - Recursos de operacdes de crédito

OO OO OO ODODOODODODODODODODODODODODODODODODODOODOOOO
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032 - Recursos de alienagdo de bens/ativos

033 - Recursos da admininstragdo indireta

034 - Qutras destinacdes vinculadas de recurso
035 - Taxa de administragdo - RPPS

036 - Trans. rec. do fund. estad. assist. soci

OO OO o
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Total das Fontes de Recursos

0,00 |

0,00 |

FONTE: SISTEMA: Aspec Informatica - UNIDADE RESPONSAVEL: Caixa de Previdéncia de Aposentadoria e Pensdo - DATA DA EMISSA0:27/07/2022 - HORA DA EMISSAQ:10:12:25
*As notas explicativas da Administracdo sdo parte integrante das demonstracbes contébeis.

JOSE CARVALHO JUNIOR
DIRETOR PRESIDENTE

CASPE SERVICODE CONTAB. PUB. E EMPRESA

CRC 907/0-2



